
                           

                                    
                                    ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
        ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΡΓΑΣΙΑΣ & ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ
                                  e-ΕΦΚΑ

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΣ ΕΘΝΙΚΟΣ ΦΟΡΕΑΣ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ
ΓΕΝΙΚΉ Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΉΣ ΥΠΟΣΤΉΡΙΞΗΣ,
ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ&ΣΤΕΓΑΣΗΣ 
ΔΙΕΎΘΥΝΣΗ: Προμηθειών
ΤΜΗΜΑ: Διαχείρισης Διαγωνισμών & 
Υλοποίησης Συμβάσεων Παροχής Υπηρεσιών  
Ταχ. Δ/νση:  Ακαδημίας 22
Τ.Κ. 106 71, Αθήνα
Πληροφορίες: Χ. Γιαννικούλης  
Τηλ.: 210.36.66.052
Ε-mail: tm.diagon.ipiresion@efka.gov.gr ΠΡΟΣ:

Κάθε ενδιαφερόμενο 
Οικονομικό Φορέα 

ΘΕΜΑ: «Παροχή διευκρινίσεων επί της με αριθ. πρωτ. 401057/19-03-2025 / ΑΔΑΜ: 25PROC016497348  

Διακήρυξης του Ανοικτού Ηλεκτρονικού Διαγωνισμού κάτω των ορίων  για την Παροχή υπηρεσιών 

Συντήρησης – Υποστήριξης της Εφαρμογής Ηλεκτρονικής Δημοσίευσης Πλειστηριασμών στην ιστοσελίδα 

του τ. ΕΤΑΑ-ΤΑΝ νυν e-ΕΦΚΑ, για χρονικό διάστημα ενός (1) έτους με δικαίωμα προαίρεσης του Φορέα 

παράτασης του συνόλου των υπηρεσιών για έως ένα (1) επιπλέον έτος.»

(ΣΥΣΤΗΜΙΚΟΣ ΑΡΙΘΜΟΣ ΕΣΗΔΗΣ 367638 , ΦΠΥ 75/24)

Σχετ.: Η από 21-03-2025 Επιστολή Οικονομικού Φορέα, όπως κατατέθηκε ψηφιακά υπογεγραμμένη 

μέσω της ηλεκτρονικής πλατφόρμας του ΕΣΗΔΗΣ.

Σε απάντηση της αναφερόμενης σχετικής επιστολής, σας γνωρίζουμε τα ακόλουθα:

1Ο Ερώτημα:

Παρακαλούμε όπως διευκρινίσετε αν υπάρχει τεκμηριωτικό υλικό για την εφαρμογή που καλείται να 

υποστηρίξει ο μελλοντικός ανάδοχος. Το τεκμηριωτικό υλικό αφορά τον πηγαίο κώδικα και πιθανές 

σημειώσεις που ακολουθούν αυτόν τον πηγαίο κώδικα. 

Απάντηση:

Ο πηγαίος κώδικας του υφιστάμενου συστήματος, είναι ιδιοκτησία του Φορέα και θα βρίσκεται στη 

διάθεση του Αναδόχου.

00174235890017423589

mailto:tm.diagon.ipiresion@efka.gov.gr


2Ο Ερώτημα:

Παρακαλούμε όπως διευκρινίσετε αν στα πλαίσια της τεχνικής λύσης είναι αποδεκτή η αντικατάσταση 

της υπάρχουσας εφαρμογής με αντίστοιχη του μελλοντικού αναδόχου. 

Απάντηση: 

Το αντικείμενο του διαγωνισμού είναι η συντήρηση και υποστήριξη του υφιστάμενου συστήματος. Η 

αντικατάσταση της υπάρχουσας εφαρμογής με άλλη αντίστοιχη δεν είναι αποδεκτή.

Οι ανωτέρω διευκρινίσεις, αποτελούν αναπόσπαστο μέρος της υπ’ αριθ. πρωτ. 401057/19-03-2025 / 

ΑΔΑΜ: 25PROC016497348 Διακήρυξης, θα αναρτηθούν στην πλατφόρμα του Εθνικού Συστήματος 

Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων (Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.), στη διαδικτυακή πύλη www.promitheus.gov.gr, ως 

επισυναπτόμενο αρχείο του διαγωνισμού με συστημικό αριθμό 367638 καθώς και στην ιστοσελίδα της 

αναθέτουσας αρχής, στη διεύθυνση (URL): www.efka.gov.gr στην διαδρομή : Αρχική Σελίδα ► 

Επικαιρότητα ► Διαγωνισμοί ► Ανοικτός Ηλεκτρονικός Διαγωνισμός (ΦΠΥ 75/24),  όπου  πρόκειται  να  

είναι διαθέσιμες.

Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΟΥ e-ΕΦΚΑ

              Δρ. Αλέξανδρος Βαρβέρης

Ακριβές Αντίγραφο
Αυτοτελές Τµ. ∆ιοικητικής Μέριµνας (Γεν. ∆/νση ∆ιοικ. Υπ., Τεχν. Υπηρ. & Στεγ.)
ΚΟΥΡΑΚΗ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ


	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: e-ΕΦΚΑ 01/04/2025
Α. Π.: 468607
	AkrivesAntigrafo: ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ
		2025-04-01T13:05:44+0300


	



